
 

 

 

PORTARIA Nº 480, de 17 de setembro de 2021. 

 

HOMOLOGA RESULTADO DA SEGUNDA CHAMADA DO SISU 2021.1 APÓS 

RECURSOS 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual 

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando 

as disposições do Edital de Segunda Chamada do SISU 2021.1 n° 132/2021, publicado no 

Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 28/08/2021, 
 

 

RESOLVE 
 

 

Art. 1º – HOMOLOGAR, após recursos, o Resultado da Segunda 

Chamada do SISU, referente ao Primeiro Período Letivo de 2021, dos candidatos 

convocados que enviaram a documentação online, em conformidade com o Edital de 

Segunda Chamada do SISU 2021.1 nº 132/2021, de acordo com os Anexos I, II e III desta 

Portaria, com os nomes dos candidatos com matrículas deferidas e indeferidas por Campus. 

 

Art. 2º – O início do período letivo 2021.1 está previsto para meados de 

dezembro de 2021. A matrícula dos candidatos nas disciplinas de cada curso será realizada 

em momento oportuno.  

 
Parágrafo Único – Os Anexos encontram-se disponíveis no site da UESB, 

no endereço http://www2.uesb.br/, tornando-se parte integrante da presente Portaria.  

 
Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 
 

 

http://www2.uesb.br/prae/


ANEXO I DA PORTARIA Nº. 480/2021 

 

HOMOLOGA RESULTADO DA SEGUNDA CHAMADA DO SISU 2021.1 APÓS RECURSOS 

 (EDITAL Nº. 132/2021) 

 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

MATRÍCULAS DEFERIDAS 

NOME R.G MODALIDADE CURSO 

MARIA CLARA BRITO DOS REIS 1532425236 Ampla MATEMÁTICA 

JOAO CARLOS DA SILVA 1504853520 Ampla MATEMÁTICA 

MIKELLE CHAGAS TAVARES 2128962706 Étnico-Racial MATEMÁTICA 

CAIO FRANCO PORTO 1411417860 Ampla CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO 

CALIU LOPES PINA 1649629214 Étnico-Racial CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO 

THIAGO MOUTINHO MATOS 2226621822 Étnico-Racial CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO 

KAIAN DE SOUZA GONCALVES 2262348197 Étnico-Racial CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO 

CARLOS GIL MARTINS DA SILVA 1661437583 Cota Social CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO 

WESLLEY FELIPE SANTANA ARANHA 2001823150 Ampla FÍSICA 

PEDRO SANTOS LOPES 1529298199 Ampla FÍSICA 

BRENDO OLIVEIRA D ANTONIO 1134811101 Ampla FÍSICA 

ANA CLARA FERREIRA PALMEIRA 2235699928 Ampla FÍSICA 

EWERTON FERNANDO BANDEIRA BONFIM 1341879208 Étnico-Racial FÍSICA 

ALAN VIEIRA DE SOUZA 2272367186 Étnico-Racial FÍSICA 

VINICIUS PORTO DOS SANTOS 1675683107 Étnico-Racial FÍSICA 

MAYARA PEREIRA GOMES 2009256794 Ampla CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LICEN 

JULIA LORENA SILVA OLIVEIRA 2205721194 Ampla CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LICEN 

YAN CHARLES ALVES ROCHA 2065937831 Ampla CIÊNCIAS BIOLÓGICAS BACH 

RAILANDIA AMORIM MOREIRA 2210356997 Étnico-Racial CIÊNCIAS BIOLÓGICAS BACH 

PEDRO DANIEL SILVA BRAGA 2038891770 Ampla AGRONOMIA 

ANTONIO FERNANDO SOUZA NEVES 2170228047 Ampla AGRONOMIA 

GABRIEL DA SILVA SOUSA 1520966806 Ampla AGRONOMIA 

PEDRO VITOR MARES TEIXEIRA 1307551335 Ampla AGRONOMIA 

ABSAMARA GOMES NERY DA SILVA 2102513106 Étnico-Racial AGRONOMIA 

ANA CAROLINA BARBOSA SANTOS 2018389580 Étnico-Racial AGRONOMIA 

MARIA EDUARDA OLIVEIRA ROCHA 2028636386 Étnico-Racial AGRONOMIA 

MATHEUS SOUSA DE JESUS 2109611120 Étnico-Racial AGRONOMIA 

NAIRA MARTINS PRADO 2106610033 Cota Social AGRONOMIA 

CAMILA VALENTIM SILVA SOUSA 2137784912 Cota Social AGRONOMIA 

GABRIELE JESUS DE OLIVEIRA 2039543007 Cota Social AGRONOMIA 
EMANUELLE RIBEIRO TEIXEIRA 1369186975 Ampla ENGENHARIA FLORESTAL 

GEOVANA RIBEIRO LOPES 2163922332 Ampla ENGENHARIA FLORESTAL 
MARCELA BASTO BARBOSA 50125612X Ampla ENGENHARIA FLORESTAL 

EMANUELLY CRISTINY SANTOS TIGRE 2121531530 Étnico-Racial ENGENHARIA FLORESTAL 

CARLOS EDUARDO FREITAS AMORIM 1605466999 Cota Social ENGENHARIA FLORESTAL 

LORENA DIAS CHAGAS 1318924448 Cota Social ENGENHARIA FLORESTAL 

NAARA DIAS DE BRITO 1641565934 Ampla ADMINISTRAÇÃO 

ANA LUIZA MEIRA DE CASTRO 2122929944 Ampla ADMINISTRAÇÃO 

PAMELA DE BRITO FERREIRA 9092239550 Ampla ADMINISTRAÇÃO 

ITALO CARLOS BRITO DA SILVA 1668022044 Étnico-Racial ADMINISTRAÇÃO 

GABRIELLE DIAS SANTOS 2139264150 Étnico-Racial ADMINISTRAÇÃO 

MARIANA SOBRINHO DOS ANJOS 1644407043 Cota Social ADMINISTRAÇÃO 

MIZZURY FREIRE PAIVA JUMONJI 2057304426 Ampla CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

CARLOS PATRICK DE AGUIAR LIMA COSTA 2005185426 Ampla CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

LAYLLA DUTRA CRUZ 2000491863 Ampla CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

DEISE XAVIER SILVA 1674887833 Ampla CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

CAMILA BATISTA SILVA 2143354371 Étnico-Racial CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

JEAN SAMPAIO BRITO 2222723841 Étnico-Racial CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

BRENO BORGES REZENDE DE SANTANA 1644647192 Ampla CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

IAN DIAS DUQUE 2019435810 Ampla CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

CLAUDISSON CASTRO NOVAIS 1666576115 Ampla CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

SHEILA BOMFIM CARDOSO 2108055525 Ampla CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

GUILHERME DOS SANTOS DIAS 1649432186 Étnico-Racial CIÊNCIAS ECONÔMICAS 



ANA CLARA CARVALHO PEREIRA 2140773810 Étnico-Racial CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

MICHELE SANTOS LIMA 2203820268 Étnico-Racial CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

ERICA CARDOSO DA PAIXAO 2236090722 Étnico-Racial CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

RAIANA GOMES SANTOS 2155996837 Cota Social CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

ISABELA VIANA MENDES OLIVEIRA 1614424047 Ampla LETRAS VERNÁCULAS 

DALILA LOPES DE SOUZA 1412800935 Ampla LETRAS VERNÁCULAS 

JULIA MARIA SANTOS LAMEGO 2098604564 Ampla LETRAS VERNÁCULAS 

EMANOELA SANTOS SOUZA 2126099989 Étnico-Racial LETRAS VERNÁCULAS 

VENILSON SOUZA DIAS 2158303344 Ampla GEOGRAFIA 

JULIA KETLEN GONCALVES LIMA 3696288 Ampla GEOGRAFIA 

LUIS FELIPE ABREU FARIAS 45260000 Ampla GEOGRAFIA 

MIRIAN VITORIA ALVES MORETTI VIEIRA 1468264427 Ampla GEOGRAFIA 

ANA CLARA MOREIRA LOPES FLORES 1655692208 Ampla GEOGRAFIA 

JUCILLAN DEYVID CONCEICAO QUEIROZ 1667589571 Étnico-Racial GEOGRAFIA 

HANNAH GOMES CORDEIRO 2168861633 Cota Social GEOGRAFIA 

EMANUELLE MOTA SANTOS 436747339 Cota Social GEOGRAFIA 

KEREN HAPUC VIEIRA DE JESUS 1681393832 Ampla HISTÓRIA 

ALINE SILVA OLIVEIRA 1592302416 Ampla HISTÓRIA 

GIOVANE MUNIZ VALERIO DE FREITAS 1336709022 Ampla HISTÓRIA 

FRANCIELE SANTOS SILVA 2268946142 Ampla HISTÓRIA 

ANA CLARA MEIRA DE CASTRO 2122930527 Ampla PEDAGOGIA 

ELOIZA DE OLIVEIRA LIMA AMARAL 1644618842 Ampla PEDAGOGIA 

ANA ALICE NEVES DOS SANTOS 2145608303 Étnico-Racial PEDAGOGIA 

MERCIA MORAIS CARVALHO 0747835055 Cota Social PEDAGOGIA 

NAYURE BRITO SOARES 1424004160 Ampla JORNALISMO 

BIANCA CHAGAS SILVA 2037413742 Ampla JORNALISMO 

JOANA MIRANDA DA PAZ NOGUEIRA 1454658533 Ampla JORNALISMO 

ANA PAULA SILVA SOUSA SANTOS 2078464058 Étnico-Racial JORNALISMO 

AELSON DOS SANTOS VASCONCELOS 2177751870 Étnico-Racial JORNALISMO 

ILZA VIANNA MATOS NETA 1630561614 Ampla DIREITO 

ANDRESSA DE MATOS LOBO (*) 1298015502 Ampla DIREITO 

RAFAEL AGUIAR OLIVEIRA CONCEICAO 1432352067 Ampla DIREITO 

LUCAS SAMUEL LEAO MOURA 1644707195 Ampla DIREITO 

LUCILLA LAGO MACHADO 2146029072 Ampla DIREITO 

BRENDA DIAS PORTO 2219558797 Étnico-Racial DIREITO 

EVILIN JUDITH GOMES TEIXEIRA 2174346303 Ampla LETRAS MODERNAS 

YUARA EMI CARDOSO SILVA 2029676896 Ampla LETRAS MODERNAS 

INDI CAROLINA OLIVEIRA 35214363 Ampla CIÊNCIAS SOCIAIS 

ARIANE SILVA LOPES 1593460376 Ampla CIÊNCIAS SOCIAIS 

EMILIE FRANCA SANTOS 1637551320 Ampla CIÊNCIAS SOCIAIS 

GABRIELE FERNANDES SOARES 2223535038 Ampla CIÊNCIAS SOCIAIS 

LIVIA ALMEIDA SANTOS 2256340821 Étnico-Racial CIÊNCIAS SOCIAIS 

TULIO FERREIRA NUNES RODRIGUES MG19549172 Ampla CINEMA E AUDIOVISUAL 

MARIA FERNANDA RIBEIRO SANTANA 2034174704 Ampla CINEMA E AUDIOVISUAL 

PAULO TANNUS DAMAZO 522446875 Ampla CINEMA E AUDIOVISUAL 

MARCOS ANDREY SILVA SOUZA 448305120123 Ampla CINEMA E AUDIOVISUAL 

VITORIA CRISTINA GOMES 564602887 Étnico-Racial CINEMA E AUDIOVISUAL 

DAVIDSON RIBEIRO DA SILVA 1546999698 Étnico-Racial CINEMA E AUDIOVISUAL 

JUAN CARLO FERNANDES GOMES 1569120315 Cota Social CINEMA E AUDIOVISUAL 

LETICIA ALVES DOS SANTOS 1655417096 Cota Social CINEMA E AUDIOVISUAL 

(*) Deferida após recurso 

 

MATRÍCULAS INDEFERIDAS 
SILVIA STELA ANTUNES DE 

MOURA 
3663968 Étnico-Racial ADMINISTRAÇÃO DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA 

CLERIA SILVA LIMA 1610552490 Cota Social 
LETRAS 

VERNÁCULAS 
FUNDAMENTAL II EM ESCOLA 

PARTICULAR 
TAIANE VITORIA DOS SANTOS 

SILVA 
2235998755 Étnico-Racial GEOGRAFIA DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA 

 

 

 

 

 



ANEXO II DA PORTARIA Nº. 480/2021 

 

HOMOLOGA RESULTADO DA SEGUNDA CHAMADA DO SISU 2021.1 APÓS RECURSOS 

 (EDITAL Nº. 132/2021) 

 

CAMPUS DE JEQUIÉ 

 

MATRÍCULAS DEFERIDAS 

NOME R.G MODALIDADE CURSO 

JACKSON DE CARVALHO ROCHA 2189683297 Ampla MATEMÁTICA 

DRIELLY LOPES SANDES 2058377940 Ampla MATEMÁTICA 

ISABELA BASTOS CASTRO 1671427556 Étnico-Racial MATEMÁTICA 

JOAO HENRIQUE BORGES MATOS 1536237051 Cota Social MATEMÁTICA 

ERIK BRUNO DOS SANTOS LOPES 1640763791 Ampla QUÍMICA BACHARELADO 

UEDSON SOUZA SANTOS 2011793939 Ampla QUÍMICA BACHARELADO 

ANA LUIZA ANDRADE KILL 1570407711 Ampla QUÍMICA BACHARELADO 

ANDRE EDUARDO BORGES LAWINSKY 1482107406 Ampla QUÍMICA BACHARELADO 

SUZANE ROSA BIBIANO SANTOS 2261721633 Étnico-Racial QUÍMICA BACHARELADO 

THAYNA SANTOS NASCIMENTO 1599923386 Étnico-Racial QUÍMICA BACHARELADO 

GABRIELLY CORREIA SILVA 2255244730 Étnico-Racial QUÍMICA BACHARELADO 

DANIEL QUARESMA ANDRADE NASCIMENTO 1333132395 Ampla SISTEMA DE INFORMAÇÃO 

JOAO VICTOR OLIVEIRA SANTOS 2229338102 Cota Social SISTEMA DE INFORMAÇÃO 

MARIA EDUARDA LEMOS SANTOS 2159110400 Ampla FISIOTERAPIA 

STEFFANY ANDRADE BARBOSA 1491697288 Ampla FISIOTERAPIA 

ALOISIO ANDRADE NOGUEIRA 1364146649 Ampla EDUCAÇÃO FÍSICA 

TIAGO NASCIMENTO CHAVES 1628026090 Ampla EDUCAÇÃO FÍSICA 

FELIPE GAMA CHAVES 2100324217 Ampla EDUCAÇÃO FÍSICA 

HIAGO ERICK LAGO SANTOS 1498144454 Étnico-Racial EDUCAÇÃO FÍSICA 

CAIQUE DOS ANJOS RIBEIRO 1396452761 Étnico-Racial EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLEILTON OLIVEIRA FRANCA 2213445869 Cota Social EDUCAÇÃO FÍSICA 

RONALDO CRUZ LIMA 2137624800 Étnico-Racial CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LICEN 

JOSE ADALBERTO CARVALHO DE SANTANA 
JUNIOR 

2082795985 Ampla CIÊNCIAS BIOLÓGICAS BACH 

ARTUR GALDINO RIBEIRO CRUZ 2069899896 Étnico-Racial CIÊNCIAS BIOLÓGICAS BACH 

JUAN LEVI SANTOS FONTES 2047771781 Ampla ENFERMAGEM 

LETICIA FERREIRA RIBEIRO 1559282959 Ampla ENFERMAGEM 

VICTORIA SILVA GOES RIBEIRO 1591400805 Ampla ENFERMAGEM 

JHENNIFER GONCALVES VIANA 56670979X Cota Social ENFERMAGEM 

RAMON CAVALCANTE MORAIS 1363569074 Ampla ODONTOLOGIA 

MELL ANDRADE PEIXOTO DAS VIRGENS 1464944822 Ampla ODONTOLOGIA 

CAMILE MEIRA SANTOS 2139200349 Ampla LETRAS 

PAULO MARKS SANTOS EVANGELISTA 2056198274 Étnico-Racial LETRAS 

MARIANA DE JESUS SILVA 21406730000 Étnico-Racial LETRAS 

TAMILES ANDRADE FREITAS SALES 1485695520 Étnico-Racial LETRAS 

ELIVANIA BASTOS OLIVEIRA 506178560 Étnico-Racial LETRAS 

EMILE DA SILVA SERTAO 1593114621 Étnico-Racial LETRAS 

JESSICA PEREIRA SOUZA SILVA 2056997665 Cota Social LETRAS 

LAURA COSTA SANTOS 2000671411 Ampla PEDAGOGIA 

ERIC HENRIQUE SANTOS DE OLIVEIRA 1608957152 Ampla PEDAGOGIA 

ITANA DIAS FERREIRA DE SOUZA 1556932715 Ampla PEDAGOGIA 

FERNANDA DIAS GALVAO 1429185554 Étnico-Racial PEDAGOGIA 

EMILLY DE MENDONCA LANDIM 57387590x Étnico-Racial PEDAGOGIA 

RAILAN RODRIGUES SILVA 2114187578 Cota Social PEDAGOGIA 

LEANDRO ANTONIO MANCHIN 567734560 Ampla TEATRO 

CECILIA SANTOS DE OLIVEIRA 2144772070 Étnico-Racial TEATRO 

ADRIELLE SIMOES MACEDO  Étnico-Racial DANÇA 

 

MATRÍCULAS INDEFERIDAS 

ANA LAURA POZZER FABRO 6129489421 Cota Social TEATRO DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA 

INGRID LAIZ RIBEIRO SALES 1552095312 Étnico-Racial DANÇA 
FUNDAMENTAL II EM ESCOLA 

PARTICULAR 

ANEXO III DA PORTARIA Nº.  480/2021 



 

HOMOLOGA RESULTADO DA SEGUNDA CHAMADA DO SISU 2021.1 APÓS RECURSOS 

 (EDITAL Nº. 132/2021) 

 

CAMPUS DE ITAPETINGA 

 

MATRÍCULAS DEFERIDAS 

NOME R.G MODALIDADE CURSO 

YASMIM ANDRADE DA SILVA 2271615305 Ampla QUÍMICA LICENCIATURA 

DAYANE PAULA SOUSA OLIVEIRA 
MOREIRA 

1015914381 Ampla QUÍMICA LICENCIATURA 

LEONARDO VIANA BARBOZA 2148349139 Étnico-Racial QUÍMICA LICENCIATURA 

JULLIA NUNES AGUIAR 1681290430 Ampla QUÍMICA BACHARELADO 

MARCO ANTONIO RIBEIRO MORENO 1331306574 Ampla QUÍMICA BACHARELADO 

MARCELO DA SILVA ALVES CRUZ 1599782545 Étnico-Racial QUÍMICA BACHARELADO 

FERNANDA DE OLIVEIRA SANTANA 
PEREIRA 

2063205744 Ampla ENGENHARIA DE ALIMENTOS 

THAISA PEREIRA SANTOS 2220363112 Ampla ENGENHARIA DE ALIMENTOS 

JUSSIANE ROCHA REIS 2102176770 Ampla ENGENHARIA DE ALIMENTOS 

RAMINNE MOREIRA OLIVEIRA 1685367577 Étnico-Racial ENGENHARIA DE ALIMENTOS 

ISADORA AMORIM FARIAS 1675666954 Étnico-Racial ENGENHARIA DE ALIMENTOS 

THAIS PEREIRA MATIAS 975801805 Cota Social ENGENHARIA DE ALIMENTOS 

MAINARA SILVA DIAS 2043087398 Ampla ENGENHARIA AMBIENTAL 

GEISA RAFAELA SANTOS SANTANA 2106675836 Étnico-Racial ENGENHARIA AMBIENTAL 

VITORIA SANTOS FREITAS 2033065464 Ampla CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LICEN 

FABRICIA AZEVEDO GAMA DA SILVA 2010250869 Étnico-Racial CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LICEN 

ANA LUIZA SANTOS SUTERO 2236869215 Étnico-Racial CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LICEN 

REBECA DE JESUS SILVA 2147244929 Cota Social CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LICEN 

EVA FELIX CONCEICAO SANTOS 2172771872 Cota Social CIÊNCIAS BIOLÓGICAS BACH 

ARIEL BEZERRA DO NASCIMENTO 2009165993 Ampla ZOOTECNIA 

ISABELA DE ANDRADE BORBA 1677297646 Ampla ZOOTECNIA 

ULISSES SOUZA SOUTO COELHO 2227024860 Ampla ZOOTECNIA 

YLANNA GREYCE BATISTA FARIAS 2191412408 Étnico-Racial ZOOTECNIA 

RAFAELA DE ALMEIDA PACHECO 1675443068 Étnico-Racial ZOOTECNIA 

DEBORA LOANE MATOS DE SANTANA (*) 2122832860 Étnico-Racial ZOOTECNIA 

EYCHILA VICTORIA OLIVEIRA DE ABREU 2191159150 Cota Social ZOOTECNIA 

MANOEL OSVALDO FERREIRA 
MACHADO NETO 

1371851204 Étnico-Racial PEDAGOGIA 

(*) Deferida após recurso 

 

MATRÍCULAS INDEFERIDAS 

JULIANA AQUINO CHAVES 2220161757 Étnico-Racial 
ENGENHARIA 
AMBIENTAL 

DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA 

 


